sicanae in California. 

die 1 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae de Aguas Calientes Exc.mum 

P... D...Raphaelem Muñoz Núñez, hactenus Episcopum Zacatecensem. 

die 2 Iunii. — Coadiutorem Exc.mi P. D. Eduardi Harper, Epi

scopi S. Thomae in Insulis Virgineis, R. P. Ioannem 0'Malley, ex 

Ordine Fratrum minorum Capuccinorum. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Garrianensi, R. D. Iacobum Gar-

land, e clero dioecesis Cincinnatensis, quem deputavit Auxiliarem 

Exc.mi P. D. Danielis Pilarczyk, Archiepiscopi eiusdem Sedis. 

die lJf Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Mexicalensi R. D. Ulixem 

PROVISIO ECCLESIARUM 
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Macias Salcedo, Vicarium Episcopalem pro actione pastorali fovenda 

in dioecesi Leonensi. 

die 19 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Chiquinquierensi R. D. Alva-

rum Radulfum Jarro Tobos, seminarii maioris archidioecesis Tunquen

sis moderatorem. 

NOMINATIO 

Decreto Sacrae Congregationis pro Episcopis : 

die 21f. Maii 1981¡.. — Exc.mo P. D. Octavio Nicolao Derisi, Episcopo 
tit. Rhasensi, dignitas archiepiscopalis collata est. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

MATRITEN. 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Mariae Rubio Peralta, Sacerdotis pro

fessi e Societate Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christus, divinus Magister, iis qui sua omnia reliquerunt ut eum 

studiosa sollicitudine sequerentur, eum nimirum, « splendorem glo

riae Dei et figuram substantiae eius » (Hebr 1, 3), « stellam splendidam 

et matutinam » (Ap 22, 16), atque viam, veritatem et vitam (cf. Io 

14, 6), gratuita sua misericordia et liberalitate promisit : « Nemo est 

qui reliquerit domum aut fratres aut sorores, aut patrem aut matrem 

aut filios aut agros propter me et propter Evangelium, qui non acci

piat centies tantum nunc in tempore hoc, domos et fratres et sorores 
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et matres et filios et agros eum persecutionibus, et in saeculo futuro 

vitam aeternam» (Me 10, 29 ss.). 

Re equidem vera « i n domo Dei, quae est Ecclesia Dei vivi, colum

na et firmamentum veritatis» (1 Tim 3, 15), numquam viri et mu

lieres defuerunt qui, igne incensi Spiritus Sancti, firmissime statue

runt laeta et fideli consiliorum evangelicorum exercitatione perfec

tam consequi caritatem, quique ad unum necessarium intendentes 

(cfr. Lc 10, 42), solum Deum appetiverunt summum et dulcissimum 

Bonum, Dominum Iesum indiviso corde indivisaque voluntate secuti, 

regnum eius dilatandi quodammodo studio consumpti. Hi, sicut cedri 

in sacro monte plantatae qui est Christus, per vitae suae cursum sub 

umbram suam receperunt et reiecerunt eos, qui quasi aves, ad can

didos vértices transvolabant Agnum quaesituri (cfr. Ap 14, 1). Quin 

immo hi, eximia membra populi Dei per historiae vicissitudines pere-

grinantis, spiritu facti sunt patres et fratres multitudinis hominum 

qui, fidei et caritatis eorum splendido allecti lumine, miram et fecun

dam cum iis propositorum communionem statuerunt et eorum insti

terunt vestigiis ad caelestem civitatem, ubi Alpha et Omega, Initium 

et Finis, sitienti dat de fonte aquae vitae, gratis (cfr. Ap 21, 6). 

Servus Dei Iosephus Maria Rubio Peralta unus sine dubio fuit 

ex insignibus eiusmodi multitudinis viris qui, lucis veri filii et de 

genere humano bene meriti, Evangelii iter totum confecerunt atque 

opera et morum exemplo mundo testati sunt excellentiam vitae amori 

Domini et hominum deditae in Christi imitatione, qui est summum 

perfectionis exemplar. 

Natus et baptizatus die 22 mensis Iulii anno 1864 in pago Dalias 

in finibus archidioecesis Granatensis, Servus Dei maximus natu fuit 

ex tredecim filiis piorum coniugum qui, de rebus domesticis bene 

constituti, sua praedia colebant. Bonam eius, tum parvuli tum pueri 

indolem, ferventemque pietatem integrae familiae condiciones custo

dierunt ; non ideo mirum si mox animadvertit se ad sacerdotium vocari ; 

nacque in re ei patruus fuit auxilio, Almeriensis canonicus, qui primum 

eum ad seminarium dioecesanum Almeriense, deinde ad seminarium 

maius Granatense misit. 

Et in publicis scholis et in his Institutis aere ingenium ostendit 

et studiorum diligentiam, ob quam semper optima tulit suffragia, mo

rumque probitatem, quae condiscipulorum et moderatorum excitabat 

admirationem. 

Postquam eius tutelam accepit canonicus Ioachimus Torres Asen-

44 - A. A. S. 
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sio, theologiae professor et olim peritus Concilii Oecumenici Vati

cani I, Matri tum cum eo se contulit anno 1886 ut studia compleret : 

quibus peractis, est doctor theologiae renuntiatus et in iure canonico 

licentiam obtinuit. Die 24 mensis Septembris ordinatione socerdotali 

accepta, statim pastoralem curam iniit tamquam parochi vicarius in 

pago Chichón (annis 1887-1889) et postea tamquam oeconomus in 

loco Estremerà (annis 1889-1890). Sacerdotales Servi Dei virtutes gentes 

illae confestim magni existimaverunt, in quibus studiose exercitavit 

apostolatum; qui tamen numquam ita eum distinuit, quin omni ope 

et labore se sanctum fieri curaret. Matritum a suo Episcopo accersitus, 

munus obit docendi linguam Latinam, philosophiam et theologiam 

pastoralem in seminario (annis 1890-1892) ; quo munere deposito tenuis 

valetundinis causa, est nominatus Curiae notarius et cappellanus Reli

giosarum Bernardinarum. 

Undeviginti annis, quos in sacerdotio dioecesano egit Servus Dei, 

ut bonus pastor Patris obsequens voluntati et se dedendi studiosus 

pro animarum salute, re vera operibus apostolicis peractis admonuit 

«finem, quem ministerio atque vita persequuntur Presbyteri esse glo

riam Dei Patris in Christo procurandam » (Conc. Oec. Vat. I I , Presby

terorum Ordinis, 2). Hinc non ad aliud tetendit, quam ad perfectionem 

adipiscendam et ad operam dandam Ecclesiae aedificandae, per omnia 

alacer et docilis factus minister Christi, aeterni Sacerdotis, copiosa 

hausta luce et vi interiore ex fontibus gratiae semper fluentibus. Eo 

temporis spatio is, sapiens et prudens « dispensator mysteriorum Dei » 

(cfr. 1 Cor 4, 1), potissimum se dedit, nec tempus nec vires parce 

dispensando, ministerio confessionum peccatorum audiendorum, spi-

rituum moderationi et catechesi tradendae. 

Iam a iuventute tamen in animo proposuerat ut religiosus fieret 

Societatis Iesu; quod optatum impetravit mense Octobri anno 1906, 

et Granatae peracto novitiatu, priorem fecit votorum professionem 

die 12 mensis Octobris anno 1908. Insequenti anno Hispali impiger 

et industrius Marianae iuvenum Congregationi moderatus est, nec

non Communioni expiatoriae militum, Apostolatui Orationis, Confe

rentiis S. Vincentii a Paulo et Scholae serotinae pro operariis, diu

turnis horis non omissis in audiendis peccatorum confessionibus con

sumptis, nec praedicatione in domicilio et in aliis ecclesiis, neque cura 

praetermissa Sociorum Adorationis JSTocturnae. 

Mense Septembri anno 1910 Manresam (in Barcinonensi provin

cia positam) ivit, ut tertium ageret probationis annum; deinde Ma-
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tritum est missus, nominatus « operarius )) ; ibique, secundum Socie

tatis Iesu Constitutiones, ultima vota est professus postridie Kalendas 

Februarias anno 1917 ; ibi item commoratus est usque ad paucos morti 

proximos dies. 

Servus Dei numquam destitit constantem et progredientem for

mationis, purificationis et spiritualis auctus nisum obire; unde, Spi

ritu agente et ducente, solidam supernaturalem maturitatem est 

adeptus, cuius intima vis, convenienter fota, sine intermissione id 

spectabat, ut artior fieret cum Deo coniunctio et vehementior amor 

in fratres. Verus discipulus S. Ignatii de Loyola, Pater Iosephus Ma

ria omni cura institit in propagandam et augendam proximi fidem, 

non intermisso labore pro spirituali fidelium profectu, ministerium 

apostolicum explendo animo propensissimo modoque cum locis, cum 

hominum circulis cumque variis necessitatibus convenienti. Iuxta Or

dinis sui consuetudines, nisu et ratione incubuit in praedicationem, 

in catechesim, in peccatorum confessiones audiendas, in animarum 

rectionem, in exercitia spiritualia, in propagationem cultus et pie

tatis erga Eucharistiam et Sacrum Cor Iesu et Sanctam Virginem 

Mariam; et hac sua industria ingentem animarum numerum allexit, 

quae eum habebant verum virum Dei, magistrum, patrem, eximiae 

plenum sapientiae, semperque laetum et paratum omnibus omnia fieri 

ut quacumque ratione aliquem faceret salvum (cfr. 1 Cor 9, 22). 

Praeter cetera, favit operibus, quae « Marías de los Sagrarios » et « de 

los Caballeros y de las Señoras de la Guardia de Honor» appellata 

sunt; ardenti sua caritate aegrotos, in carceribus inclusos, pauperes 

adiuvit multumque eorum spirituali refectioni profuit. Ob suam pasto

ralem industriam, tam diffusam et longe lateque ad aures omnium 

manantem, assiduam, multiformem, efficacem et fructuosam, iure ap

pellatus est « Apostolus Matritensis ». 

Christi motus caritate, quam Spiritus Sanctus in cor eius diffun-

debat (cfr. Rm 5, 5), Servus Dei soli Domino Iesu vixit et eius Cor

pori, quod estEcclesia (cfr. Col 1,24) ; et quo artius, donatione sui, 

cum Deo se coniungebat, eo fecundior fiebat eius apostolatus et di

tior Ecclesiae vita (cfr. Conc. Oec. Vat. I I , Perfectae Caritatis, 1). 

Eam ob rem apostolatus eventus fecundi et efficacitas, quam habuit in 

vitam religiosam populi Matritensis, innituntur singulari animae eius 

splendore, quasi lampade semper ardenti, et eximia virtutum eius 

perfectione. 

Itaque Servus Dei mirum in modum suam ipsius perfectionem 

676 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

temperavit cum magna et operosa industria, orationem cum diligen

tissima divulgandi Evangelium cura. Etiam ea de causa hac nostra 

aetate, qua religiosi vehementer monentur ut super omnia et solum 

Deum quaerant, pariterque contemplationem componant cum amore 

apostolico, ut mente et corde Deo adhaereant et simul operi redemp

tionis adsocientur et Regnum Dei dilatare nitantur (cfr. Perfectae 

Caritatis, 5), eius exemplum videtur magnum habere momentum. 

Fides vehemens, diffusoria, firma, ardens et operosus amor Do

mini et proximi, Dei eiusque gratiae absoluta fiducia, illud S. Ignatii 

« sentire cum Ecclesia », supernaturalis prudentia in se animisque 

regendis, perfecta erga Deum et homines iustitia, serena et integra 

continentia, summa rerum terrestrium neglegentia, perfecta pauper

tas, humilis et laeta oboedientia, fidelis et recta Regulae observantia, 

iucunda castitatis exercitatio, continenter vitam et operam Servi Dei 

collustrarunt eique admirationem acquisiverunt hominum eius aeta

tis, a quibus sanctus est habitus. 

Cum Dominus vitae eum ad aeternum praemium improviso vo

cavit postridie Kalendas Maias anno 1929 in pago Aranjuez, quo tres 

ante dies venerat ut se reficeret, Servus Dei, a populo illius loci et 

Matritensi est summa veneratione cultus, non communium virtutum 

in omnibus fama relicta. 

Insequentibus annis haec sanctitatis fama tum apud fideles per

duravit cum apud Societatem Iesu ; qua re, anno 1945 apud Curiam 

Matritensem initium sumpsit Processus Ordinarius, qui est ad exitum 

adductus anno 1947 ; eodem tempore acti sunt Processus Rogatoriales 

Hispalensis et Granatensis. Die 23 mensis Decembris anno 1952 edi

tum est Decretum super scriptis Servo Dei tributis, et die 23 mensis 

Ianuarii anno 1963 Decretum exiit super Introductione Causae. Cele

brato deinde Processu Apostolico super virtutibus in specie (annis 

1965-1968), Decretum super validitate Processuum proditum est die 11 

mensis Aprilis anno 1970. 

Quibus peractis, instituta est apud S. Congregationem pro Causis 

Sanctorum quaestio de Servi Dei virtutibus in suetis coetibus : pri

mum quidem, die 29 Martii a. 1983, in Congressu Peculiari Consulto

rum theologorum; postea, die 8 Novembris eodem anno, in Congre

gatione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Cardinali 

Silvio Oddi. In utroque autem Coetu dubio posito num Servus Dei 

heroicas exercuisset virtutes responsum affirmativum est datum. De 

hisce omnibus, per subscriptum Cardinalem certior factus, Summus 
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Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Sacrae Congregationis rata habens, 

mandavit ut Decretum appararetur super Servi Dei virtutibus. 

Quod cum rite est factum, accitis ad se hodierno die Cardinali

bus infrascripto Praefecto et Silvio Oddi, Causae ponente seu rela

tore, meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, iis

que astantibus, Beatissimus Pater solemniter declaravit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine, eisque adnexis, Servi Dei Iosephi Mariae Rubio Peralta, 

sacerdotis professi Societatis Iesu, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii, Anno Iubilaeo Redemp
tionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

OSNABRUGEN. 

Canonizationis Servi Dei Nicolai Stenonis, Episcopi tit. Titiopolitani 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Caeli enarrant gloriam Dei et opera manuum eius annuntiat 

firmamentum» (Ps 18, 1). Rerum enim universitas, et homo imprimis, 

mira Summi Creatoris imago, arcana habent in se signa Divinae Sa

pientiae quae omnia quae in caelis sunt et in terris suis imprimit 

vestigiis. 

Humana mens, quae veritatem semper sitit et numquam quaerere 

desiit, volventibus saeculis sine intermissione profecit rerum naturam 
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explorando eiusque abscondita cognoscendo; cuius itineris progres

sum accélérant, praesertim hac nostra aetate, variis coniunctisque 

rationibus, multiplices scientiae, quibus quasi viis homo utitur ad 

suum terrestrem finem assequendum, sed tamquam humani civilisque 

cultus et totius temporalis ordinis partibus, utpote propriam haben

tibus laudem et bonitatem. 

« Insuper homo cum in varias philosophiae, historiae atque scien

tiae mathematicae et naturales disciplinas incumbit et artibus ver

satur, maxime conferre potest, ut familia christiana ad sublimiores 

veri, boni et pulchri rationes atque ad iudicium universi valoris ele

vetur et sic clarius illuminetur mirabili Sapientia, quae ab aeterno 

cum Deo erat, cuncta cum Eo componens, ludens in orbe terrarum, 

esse cum filiis hominum in deliciis habens » (Conc. Oec. Vat. I I , Gau

dium et Spes, n. 57). 

Simul autem non ignorare debemus in Christo, vera luce (( quae 

illuminat omnem hominem» (Io 1, 9), humanum genus esse divino 

consilio elatum ad altiorem, incorruptum et salutarem scientiae gra

dum, fidei nimirum, quae secundum Sacras Litteras necessarium et 

praecipuum habet momentum ad cognoscendam totius hominis voca

tionem supra ipsam humanam naturam excedentem, ad perficiendum 

prorsus divinum propositum salutis et ad consequendam caelestem 

illam civitatem « ubi nox ultra non erit, et non egebunt lumine lucernae, 

neque lumine solis, quoniam Dominus Deus illuminabit illos, et regna-

bunt in saecula saeculorum » (Ap 22, 5). 

Scientia igitur et fides, quae differunt et sunt inter se seiunctae, 

sed tamen in cognitione assequenda utraque utramque complent et 

simul eodem spectant, penitus fecundeque conspirant, uti declarat 

etiam Concilium Oecumenicum Vaticanum II : (( Inquisitio methodica 

in omnibus disciplinis si modo vere scientifico et iuxta normas morales 

procedit, numquam fidei revera adversabitur, quia res profanae et res 

fidei ab eodem Deo originem ducunt! Immo, qui humili et constanti 

animo abscondita rerum perscrutari conatur, etsi inscius quasi manu 

Dei ducitur» (Gaudium et Spes, n. 36). 

Commodam scientiae cum fide concordiam optime testatus est, 

eandem expertus, Servus Dei Nicolaus Stenonis, physicus ex cla

rissimis aetatis suae, firmissimus in accipiendis divinis veritatibus et 

in fide testificanda, in multiplici varioque animarum ministerio, in 

religiosa et severa vitae interioris cura, qua totus fuit in Christi imi

tatione. 
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Hafniae natus die 11 Ianuarii anno 1638 ferventi Lutherana fa

milia Nicolaus Stenonis, post humanitatis studia, medicinam atque 

anatomiam excoluit primum in urbe, ubi est ortus, deinde in Neer-

landia, in qua religiosa et ancipiti animi perturbatione est pressus. 

Cum adhuc iuvenis multas anatomiae res iam explorasset, factus est 

unus ex clarissimis rerum naturae inquisitoribus ; geologus et palaeon-

tologus stratigraphiae et tectonicae fundamenta iecit; item feliciter 

metallorum et crystallorum scientiam coluit. Anno 1666 in Etruriam 

se contulit, ibique, adiuvante magno duce Friderico II Medices, scien

tiae suae indagationes perrexit et amplificavit. 

Iam iis annis, quos in religione Lutherana egerat omnesque ad 

scientiam detulerat, Servus Dei mente et corde Deo patuit constan

terque et studiose ad perfectionem tetendit: quod equidem tantam 

spiritus eius magnitudinem ostendebat, ut iam tunc vir existimaretur 

non mediocris probitatis. Hominibus eiusdem aetatis sui admirationem 

iniecit, non tantum copia, gravitate et perspicuitate doctrinae, sed 

etiam urbanitate et natura, quae magna erat ornata modestia, humi

litate, suavitate et amabilitate ; ipsa vitae suae ratione ostendit scien

tiam minimum habere momentum, si sit sine sapientia, quae «pre

tiosior est cunctis gemmis et omnia pretiosa tua non valent huic com

parari; lignum vitae est his, qui apprehenderint eam, et qui tenuerit 

eam, beatus » {Pro 3, 15. 18). 

Die 9 mensis Iunii a. 1667, cum Liburni esset, sacrae Corporis Chri

sti processioni adfuit et, Dei gratia motus, eam est pietatem religiosam 

expertus, ut exinde maximam hauriret efficaciam ad vitam in posterum 

dirigendam. Florentiam namque reversus, studium theologiae praeser

tim exercuit et die 7 mensis Novembris Catholicam Ecclesiam est in

gressus, « unicam Christi Ecclesiam, quam in Symbolo unam, sanctam, 

catholicam et apostolicam profitemur » (Conc. Oec. Vat. I I , Lumen 

Gentium, n. 8). Anno 1672 Hafniam revertit ibique, ut totum se Deo 

dederet, scientiam deserere statuit, qua Dei excellentiam, in rerum 

natura manifestam, penitus erat perscrutatus, quaque per illos annos 

perque itinera multa necessitudinem coniunxerat cum doctissimis viris, 

qui tunc in variis Europae nationibus erant. Totus a Christo allectus, 

ut eius mirum salutis opus prosequeretur, primis mensibus anni 1675 

ordinationem sacerdotalem accepit, negotia perseverans in aula Me

dicea et altius theologiam perdiscens « volens Deo servire in veritate 

defendenda», ut ipse scripsit. Cum sibi proposuisset ut dilatandae 

Ecclesiae Dei operam impenderet, in studiosum pastorale ministerium 
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intendit tum peccatorum confessiones audiendo, tum non catholicis 

consulendo, quorum plures ad catholicam Ecclesiam sunt reversi, tum 

necessitatibus pauperum et in carceribus inclusorum se dicando. 

Eius apostolatus notae praecipuae fuerunt firma et propensa volun

tas, egenorum studium et cura, mirabilis vis ad persuadendum, accom

modata in verbo Dei nuntiando et singularis erga proximum morum 

suavitas. Non tamen interim vitam suam interiorem neglegebat accu

rate et ordinate curare, ut ex libris patet, de rebus religiosis tractan

tibus, quos eo tempore conscripsit. 

Ob eximias dotes et virtutes creatus est Vicarius Apostolicus dif

ficilis et amplae Missionis Europae Septemtrionalis, cuius sedes erat 

Hannoverae, et die 19 mensis Septembris anno 1677 Romae accepit a 

Sancto Gregorio Barbarigo ordinationem episcopalem, collato titulo 

Episcopi Titiopolitani. Eodem anno, mense Octobri, ad suam Missio

nem est profectus, in qua ardore, spiritu oecumenico, caritate apo

stolica, evangelica paupertate enituit. Eo temporis spatio quaedam 

scripsit opera pastoralia, unde manifestum apparet propositum Evan

gelium divulgandi scriptis ad hoc ipsum compositis. 

Monasteriensis dioecesis nominatus suffraganeus (anno 1680) prae

cipuam curam posuit in reformanda cleri disciplina pro normis Con

cilii Tridentini, et in actione pastorali, quam maxima cum diligen

tia et sollertia exercuit in variis et diversis societatis ordinibus. Dif

ficultates in quas est delapsus, res adversas, invidias aequissimo animo 

toleravit et patientia, numquam tamen officia neglegens Episcopi, 

Pastoris et Ministri erga Ecclesiam fidelis. 

Anno 1683, relicta urbe Monasteriensi, Hamburgi domicilium col

locavit et, pro regno Dei operosissimus, est multa perpessus. Cum 

ministerii pastoralis causa se Sverinum contulisset, ibi renalibus gra

vissimis correptus passionibus, die 5 mensis Decembris anno 1686, 

nullo adsidente sacerdote, de vita decessit, bis publica peccatorum 

confessione facta, cum plene se voluntati Dei permisisset et iacula-

toriam susurrasset precem ; « Iesu, sis mihi Iesus ». 

Undequinquaginta erat quasi annorum, quorum undeviginti egerat 

in Ecclesia Catholica et novem in Episcopatu. Anno 1687 eius corpus 

Florentiam translatum est, eius patriam adoptivam, ubi etiam nunc 

iacet. 

Totius vitae Servi Dei proprius fuit constans et conscius pefec-

tionis amor et nisus, inde a iuvenili aetate in religione Lutherana acta. 

Eiusmodi amor et nisus maior est factus postquam ad Catholicam 
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Ecclesiam transiit et ordinatus est sacerdos, cum statuit «spondere 

se nihil esse facturum, quin Divinae Suae Maiestati serviret et pro

ximo esset adiumento ». Quamvis se existimaret « abiectissimum pec

catorem», «terrae vermiculum», «totum plenum imperfectionibus)), 

eius vitae testes, Catholici et Lutheranae confessionis sequaces, docti 

et ecclesiastici, uno ore profitentur singularem splendorem et perfec

tionem eius virtutum, adeo ut tum diceretur «vera sanctorum Apo

stolorum imago in morum integritate, in dogmatum doctrina, in 

animarum studio ». Humilis, plena, operosa, ardens fuit eius fides, 

quam copiose alebat assiduo paenitentiae exercitio, incensa et vehe

menti cum Christo consuetudine, diuturnis precationibus, fervida in 

Eucharistiam pietate. Fidei propagatio et apostolatus pro non chri

stianorum conversione eorumque, qui ab Ecclesia erant separati, eius 

actionis pastoralis instituta fuerunt potissima; quae pariter actio im-

pigra fuit in augenda et confirmanda fide et catholicorum morum 

probitate, qui inter Novatores vitam degebant. Ubique omnium chri

stianorum unitatem consequendam esse fortiter animadvertit, laudem 

etiam Lutheranorum adipiscens, ex quibus non defuerunt, qui eum 

iure cum primis Ecclesiae Episcopis compararent. 

Ad caelestia prorsus intentus Deoque confisus, quem tota mente 

totoque corde diligebat, constanter rigidam sui neglegentiam explica

vit, austeram paupertatem, atque assidue paenitentias et corporis 

castigationes exercitavit. Benignitate, patientia, iustitia, iniuriarum 

venia, indefatigata erga Catholicos et Lutheranos facilitate nullaque 

suae valetudinis cura, Servus Dei reapse ostendebat proximorum amo

rem, quos ut adiuvaret omnia abiecit quasi mendicus factus, solum

modo contentus quod dabat et praesertim quod seipsum dabat. 

In suae vitae ratione, in se et ceteris, in suis casibus iudicandis, 

in sua cum Deo et proximo necessitudine, mirificae sane fuit humi

litatis. Nicolaus Stenonis testis profecto fuit spiritualis et apostoli

cae fecunditatis, quae percipi potest e docili et operosa Domini audi

tione, qui suos adhortabatur : « Tollite iugum meum super vos, et 

discite a me, quia mitis sum et humilis corde» (Mt 11, 29). Quia hu

milis erat, imparem se putabat magno muneri, quod ei creditum erat; 

quia humilis, nihil umquam fecit communem hominum existimatio

nem et admirationem, quam ei tribuebant ob non vulgarem ingenii, 

morum et spiritus magnitudinem; Episcopus factus non solum sua 

docta praeterita numquam commemoravit, sed ab his aliorum mentes 

avertebat simplici et modesto sermone ; consilia petebat et sequebatur ; 
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cuiuslibet vitii sui commoneri volebat, nec umquam se excusabat. 

Eius oboedientia vera fuit « exinanitio », quandoquidem per omnia, 

interdum non sine magnis incommodis, se voluntati Dei committebat 

et eorum qui Dei vices gerebant; heroum modo Sanctae Sedi oboe-

divit non parvis cum indignitatibus et aerumnis in difficilibus sedibus, 

quibus est praepositus; hocque, a quovis quaestu et lucro omnino 

alienus. Prudentiae virtutem mirum in modum explicavit tum in 

consuetis vitae et apostolatus condicionibus, tum in eventis ancipitibus 

et implicatis, maxime per episcopatus annos. Tota eius vita, verba, 

mores significabant mentis excellentiam, cordis probitatem, religionis 

pietatisque gravitatem, necnon humanas et christianas virtutes optime 

inter se cohaerere. 

Spirituale exemplar Servi Dei, qui scientiae et Ecclesiae eximius 

fuit vir et vera « forma gregis ex animo », huic nostrae aetati aptum 

esse videtur, congruens sane cum Pastoris imagine a Concilio Oecu

menico Vaticano II descripta : qui, homo liber, pauper, Dei amans 

et fratrum, officiorum colloquiorumque vicissitudini apertus, aptus 

ad historiam comprehendendam, ne tempus quidem ad quietem sibi 

relinquit et Evangelium Spiritus Sancti virtute nuntiat et testatur; 

vir qui totum animum ponit in reddendis in se Christi lineamentis, 

propitia et abstinenti voluntate motus, in ministrando humilis et iu

cundus, caritate dulcis et effusus, suavis et persuadens, arcte cum 

Ecclesia cumque eius suprema Auctoritate coniunctus; vir paratus ad 

se devovendum pro grege suo, ad ignoscendum facilis et ad omnes 

reverendos; vir denique qui unum summumque propositum habet, 

unum laetitiae fontem : Dei gloriam. 

Quamvis Servus Dei famam sanctitatis solidam, magnam, ultro-

neam et continuam in vita et in morte et post mortem reliquisset 

apud catholicos et non catholicos, apud doctos et rudes, apud clerum 

et laicos, Causa eius beatificationis, ob rationes ab ea alienas nonnisi 

anno 1936 initium coepit. Processus Ordinarius Informativus instructus 

est Osnabrugae annis 1963-1964; eodem tempore Floren tiaeactus est 

Processus rogatorialis. Positio super Introductione Causae et super 

virtutibus, curata ab Officio Historico Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum, a Consultoribus Historicis excussa (die 6 mensis 

Novembris anno 1974), necnon a Congressu Ordinario eiusdem Sacrae 

Congregationis (die 13 mensis Decembris anno 1974) et a Congrega

tione Peculiari Cardinalium (die 30 mensis Ianuarii anno 1975), felicem 

habuit exitum. 
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Edito Decreto super Introductione Causae, die 13 mensis Martii 

Anno Iubilaeo 1975, Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die 

14 mensis Iunii habito anno 1983, et Patres Cardinales, in Congrega

tione ordinaria, die 22 Novembris eodem anno, unanimi voce respon

derunt Famulum Dei Nicolaum Stenonis heroum in modum excoluisse 

christianas virtutes. De hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II mandavit ut De

cretum conscriberetur super eiusdem Servi Dei virtutibus heroicis. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die, accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto et Silvio Oddi, Causae ponente seu relatore, 

meque Antistite a Secretis ceterisque de more convocandis, iisque 

astantibus, Beatissimus idem Pater sollemniter declaravit : Constare 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 

in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan

tia et Fortitudine, eisque adnexis, Servi Dei Nicolai Stenonis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri iussit. 

Datum Romae, die 12 Ianuarii, Anno Domini 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. B S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

III 

TAURINEN. 
Canonizationis Ven. Servi Dei Clementis Marchisio, Sacerdotis, fundatoris 

Instituti Filiarum a S. Ioseph. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Clemens Marchisio ortum duxit Kalendis Martiis anno 

1833 in oppido cui vulgo nomen Racconigi, intra Taurinensis archi

dioeceseos fines sito. Parochiali munere in exemplum est functus 

per amplius quadraginta et tres annos apud Ripam Albam Taurinen-

sem. Ad panem vinumque pro Missae celebratione atque ad cereos, 
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sacra paramenta, linteamina ceteraque ad divinum cultum pertinentia 

conficienda, Institutum, de Ecclesia optime meritum, Filiarum a 

S. Ioseph anno 1877 condidit. Meritis ac virtutibus dives ad caelum 

evolavit die 16 Decembris anno 1903. Eum autem heroicas exercuisse 

virtutes tum théologales, quas vocant, tum cardinales eisque adnexas 

Paulus Papa VI die 4 mensis Maii anno 1970 edixit. 

Ad eiusdem autem beatificationem assequendam prodigiosa selecta 

est sanatio divinitus, eodem Venerabili Servo Dei deprecatore, pa

trata, videlicet sanatio puellae octo annorum, Annae Mariae Poli, quae 

mense Iunio anno 1966 rapidissime et perfecte a piodermitite ulcerata 

ac profunda dexteri brachii convaluit. 

Hac super mira sanatione processus auctoritate Sanctae Sedis 

conditus est aa. 1970-1971 apud Curiam Novariensem, cuius iuridica 

validitas a S. Congregatione pro Causis Sanctorum die 26 mensis 

Octobris anni 1973 probata est. Consilium autem Medicum eiusdem 

Congregationis, die 13 Ianuarii a. 1975 coadunatum, haud univocam 

edidit opinionem circa praedictae sanationis praeternaturalem in

dolem. At Causae actores manus non dederunt viñetas sed, noviter 

deductis ex actis et probatis elementis, petierunt et obtinuerunt ut 

tota res iterum examini subiceretur. Hinc, die 29 mensis Aprilis anni 

1983, novi periti eiusdem Consilii Medici copiosius acriusque super 

eadem sanatione disceptaverunt atque iudicium de eiusdem preter

naturali natura cunctis suffragiis ediderunt, cum eadem ultra naturae 

vires, seu quoad modum, evenisset. 

Servatis itaque de iure servandis, eadem asserta miraculosa sana

tio ad examen theologorum semel et iterum de more vocata est ; primum 

die 25 Octobris a. 1983, in Congressu, qui vocatur, Peculiari Officialium 

Praelatorum Patrumque Consultorum et postea, die 10 Ianuarii 

a. 1984, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente 

seu relatore Em.mo ac Rev.mo Domino Mario Aloisio Ciappi, qui 

sequens dubium discutiendum proposuit : An et de quo miraculo 

constet, in casu et ad effectum de quo agitur. Et omnes qui interfue

runt affirmativum suffragium singuli tulerunt. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum rata habens, ut Decretum super mira 

sanatione a Deo per intercessionem Ven. Servi Dei Clementis Marchisio 

conscriberetur mandavit. 

Quod cum rite factum esset, hodierno die, accitis ad se Cardina-
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libus infrascripto Praefecto atqne Mario Aloisio Ciappi, Causae po

nente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-

vocandis, eisque astantibus, Summus Pontifex pronunciavit: Con

stare de uno miraculo, Venerabili Clemente Marchisio intercedente, 

a Deo patrato, videlicet de rapidissima, perfecta et stabili sanatione 

puellae Annae Mariae Poli a piodermitite ulcerata, profunda, in parte 

anteriore brachii dexteri. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Ianuarii, Anno Iubilaeo Redemptionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. ® S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 

PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

DECRETA 

I 

BANGALOREN. 

Facultas Philosophiae in Bangalorensi « Dharmaram College » canonice 

erigitur. 

Antiquissima Indorum philosophica ac religiosa traditio non modo 

peramplae illius regionis innumerique populi sortes per saecula affecit, 

verum etiam ipsius humani generis fuit ac manet sapientialis quodam

modo hereditas, magni utique facienda et attente exploranda. Haec 

summi momenti quaestio, quae inde ab initio evangelicis praeconibus 

patuit, hac nostra praecipue aetate instanter postulat ut a studiosis-

simis catholicis philosophis atque theologis, in primis autochthonis, 

intimius doctiusque perscrutetur. 
Qua necessitudine impulsum, catholicum Carmelitarum Institutum 
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Beatae Mariae Immaculatae, omnibus religiosis Indiae familiis vetu-

stius ac sodalibus affluentius, fauste consilium cepit pergravem huius

modi operam et ipsum peculiariter participandi. Eius igitur Prior 

Generalis, Ill.mus ac Rev.mus Thomas Aykara, d. xxn m. Martii a. 

D. MCMLXXXII Sacram Congregationem pro Institutione Catholica adi

vit, erectionem flagitans ecclesiasticae Philosophiae Facultatis in athe

naeo collocandam vulgo «Dharmaram College» appellato, ab eadem 

religiosa familia in urbe Bangalorensi inde a viginti sex annis prospere 

provecto. 

Postquam Episcopalis Indiarum Conferentia d. xn m. Ianuarii a. 

D. MCMLXXXIII huic provido consilio consensum praebuit, eadem Ro

mana Congregatio cum Sacra Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus 

de congruo studiorum programmate struendo diligenter disceptavit, 

iterate ad id sententiam rogans aliquot rei tum philosophicae tum 

missiologicae expertorum. 

Omnibus nunc accurate compertis, prae oculis habitis laudatae 

Familiae Fratrum Carmelitarum tum scientifica idoneitate tum catho

lica sponsione, Sacra Congregatio pro Institutione Catholica, petitio

nem sibi delatam libenter suscipiens, potestate ab Augusto Pontifice 

Ioanne Paulo div. Prov. Pp. II sibi concredita, ad maiorem Dei Optimi 

Maximi gloriam Ecclesiaeque, in primis Indicae, adiumentum atque 

ornatum, 

FACULTATEM PHILOSOPHIAE 

in BANGALORENSI « DHARMARAM COLLEGE» 

hoc Decreto pro munere in perpetuum erigit atque erectam declarat, 

simul iubens ut eiusdem studiorum curriculum ad normam vigentis 

academicae Ecclesiae legis in tres continuos cyclos seu gressus distin

guatur, collato eidem Facultati iure academicos Philosophiae gradus 

respective Baccalaureatus, Licentiae specializatae (seu Magisterii) ac 

Doctoratus rite concedendi,,.omnibus ipsi agnitis...trito 

honoribus privilegiis atque officiis, quae iuxta Apostolicam Constitu

tionem « Sapientia Christiana » adnexasque « Ordinationes » Ecclesia

sticis Facultatibus et Universitatibus in catholico orbe constitutis